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REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TK TIRANES
REKTORATI

Nr. 1/154 Prot. Tirang, mé 08. 02 2023
| VENDIM

/b at. 9802 2023

“PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE KONKURSIN E PRANIMIT NE FAKULTETIN E

SHKENCAVE TE LEVIZJES 2023-2024”

Mbéshtetur né nenin 3 paragrafi 4 pika b, nenin 40, nenin 69 pika 3, nenin 74, nenin 76 t& Ligjit
nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”,
nenin 7 paragrafi 4 pika b, nenin 25, 72, 74, 75 t& Statutit te UST, n& nenin 1, 58, 60 t&
Rregullores s& UST, si dhe mbéshtetur ng shkresén e Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes nr.
1851/1 Prot., daté 17.11.2022 “Pércjellje e raportit te grupit te punes per shqyrtimin e lesteve te
pranimit per femra e meshkuj per kohen, pikezimin dhe penalitetet per vitin akademik 2023-
20247, Rektorati n& mbledhjen e datés 08.02.2023;

VENDOSI:
1. Miratimin e ndryshimeve n& testet praktike te pranimit ne FSHL per vitin akademik
2023-2024.

o Testet praktike t& pranimit n& Fakultetin e Shkecave t& Levizjes p&ér Meshkuj;
e Testet praktike te pranimit ne Fakultetin e Shkecave te Levizjes pér Femra;

(bashkélidhur shkresa e Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes)

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Senatit Akademik t&€ UST-sé&.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Ti: TIRANES

REKTORATI
Nr. 473/ Prot. o Tirang, mé 05.02 2023
Z VENDIM '

Nr. /¥ at&l-ol 2023

“PER
MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT 2024-2025 NE TE TRE FAKULTETET E

UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TIRANE”

Mbéshtetur n& nenet 3, 40, 69 pika 3, 74, 76 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Keérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, nenet 7, 25, 72, 74, 75 t& Statutit t&
UST, né nenet 7, 11, 58, 60 t& Rregullores s& UST, shkresén e Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit
nr. 8046 Prot. daté 09.12.2022 “Pér publikimin e kritereve té pranimit té studentéve pér vitin
akademik 2024-2025" si dhe mbéshtetur né shkresén e Fakultetit t&¢ Shkencave t€ Lévizjes nr.
274 Prot., daté& 25.01.2023 “Kérkesé pér miratimin e kritereve té pranimit té studentéve né té
gfitha programet e studimit qé ofron FSHL pér vitin akademik 2024-2025 ”, shkresén ¢ Fakultetit
te Veprimtarise Fizike dhe Rekreacionit nr. 449 Prot., daté 07.02.2023 “Kérkesé pér miratimin e
kritereve té pranimit té studentéve né programet e studimit té ciklit té paré “Bachelor” dhe ciklit
ié dyté " Master Profesional” e “Master Shkecor” pér vitin akademik 2024-2025” dhe shkresén
¢ FSHR-s& 449/1 Prot., daté 07.02.2023, Rektorati né mbledhjen e datés 08.02.2023,

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve t&€ pranimit né t€ tre Fakultetet ¢ Universitetit t&€ Sporteve t& Tiranés
pér vitin akademik 2024-2025 si vijon:

1.3 KRITERET E PRANIMIT Ni FAKULTETIN E SHKENCAVE TE LEVIZJES

A. Pér ciklin e paré té studimeve “Bachelor” né “Shkencat e Lévizjes”

1. Pranohen kandidatét q& kané kryer arsimin ¢ mesém té pérgjithsh&m apo profesional dhe
kur kané kryer jo mé pak se 12 vjet shkoll& né& ciklet parauniversitare,

2. Pranohen kandidatét g& zotérojné diplomé t& shkollés s& mesme jashté vendit, por pasi t&
jeté béré ekuivalentimi 1 diplomés sé fituar n& vendin e huaj nga MAS.

3. Pranimi né programin “Bachelor” &sht& i mundur pér ¢do kandidat qé ka pérfunduar me
sukses ciklin e arsimit t& mesém dhe gé plotéson:
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e Kriterin ¢ merités (mesatare ¢ shkollés s&¢ mesme) e pércaktuar me vendim t&
Késhillit t& Ministrave.

o Kriteret ¢ vendosura pér konkursin e pranimit. (testet e miratuara nga Senati 1
UST-s& dhe t& shpallura n& Eeb-in zyrtar t& universitetit).

¢ Kushtet shéndetésore sipas Kartelés Mjekésore t&¢ miratuara nga UST-ja dhe &
shpallura n€ Web-in e UST-sé.

Pér ciklin e dyté té studimeve “Master Profesional” né “Trajner i pérgatitjes fizike”

NE& programin Master Profesional “ Trajner i pérgatitjes fizike” pranohen kandidat&t t&
cilét minimalisht plotésojné njé& diplomé “ Bachelor” té pérfituara n€ nj& nga programet
¢ ofruara s& UST-s8 prané FSHL-sé ose FVFR-sé.

Gjithashtu pranohen n& kété program studimit t& gjithé kandidatét q& vijné nga IAL t&
tjera dhe & zotérojne diploma ekuivalente me ato t& ofruara n¢ UST sipas pikés 1.
Studentét q& kandidojné pér kété program studimit dhe q& diploma e tyre ka

~ pérputhshméri mé t& vogél se 70% ¢ programeve t& ofruara né UST, pranchen t&

regjistrohen né kété program me debi kreditesh duke 1 plotésuar ato sipas nj& plani
kurrikulor, t& ndé&rtuar nga departamenti qé& ofron programi i studimit.

Renditja e kandidatéve béhet sipas kriterit t& merit&s (notés mesatare) dhe diplomés
paraprake t& fituar n& UST dhe jashté saj.

Pér ciklin e dyté “Master i Shkencave” né “Mésuesi né Edukimin Fizik e
Shéndetésor”

Kang t& drejt¢ t& konkurojng pér t¢ ndjekur studimet né ciklin e dyt€ “Master i
Shkencave” n& “Mésuesi né Edukimin Fizik e Shéndetésor” kandidatét q& kané
pérfunduar me sukses studimet né programet e ciklit t& paré “Bachelor” prang FSHL ™,
FVFR™* apo IAL™® té tjera t& ngjashme me t&,

Kriteri baz& i klasifikimit t& kantidatéve do t€ jet€ ai i notés mesatare t€ ponderuar t&
studimeve t& ciklit t& paré “Bachelor” si dhe kriteri i réndesis€. Pér kandidatét q& kané
pérfunduar studimet né programet e ciklit t& paré “Bachelor” prané FSHL®*%, FVFR™*
koeficenti &shté 1.4, pér kandidatét q& kané pérfunduar studimet né¢ IAL™ t& tjera t&
ngjashme me t& koeficenti &shté 1.

Kriter pranimi pé&r programet e Studimit t€ ciklit te dyt€ “Master i shkencave” &shté
njohja nga kandidatét e njé prej gjuhéve t€ huaja t& BE, (anglisht, frengjish, gjermanisht
italisht, spanjisht). N&se kandidati ka fituar njé diplome t& nj¢ programi studimi t& kryer
né njé nga kéto gjuhé, diploma e fituar shérben si déshmi pér plotésimin ¢ ketij kriteri.
Niveli i gjuh&s s& huaj duhet & jei& 1& pakién B1.

Kané t& drejté¢ t& konkurojné pér t& ndjekur studimet né ciklin e dyt&¢ “Master i
Shkencave” né “Mésuesi né Edukimin Fizik e Shéndeté&sor” studentét e shkélgyer, t& cilét
mund t& rregjistrohen njékohésishi n€ mé shumé& se njé€ program studimi sipas
pércaktimeve ligjore (Ligji nr.80/2015 neni 97, pika 3);
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Pér ciklin e dyté t€ studimeve “Master i Shkencave” né “Shkenca Sportive”

Kané t€ drejté té aplikojn& pér programin ¢ studimit t& ciklit t&8 dyté Master i

Shkencave né “Shkenca Sportive”, kandidatét qé:

Kané pérfunduar me sukses studimet dhe jan& pajisur me diplomén pérkatése t& vlefshme

né Republikén e Shqipérisé, né njé program t& ciklit t& paré né fushén pérkatése t&

studimit ose né fusha t& tjera t& péraférta, i cili rezulton i akredituar né momentin ¢

diplomimit t& studentit.

Jang diplomuar jashté vendit n& nj& program studimi t& ciklit t& parg, t& akredituar. N&

¢do rast pranimi kandidati duhet t¢ ket& kryer njésimin e diplomés prané ministrisé

pérgjegjése pér arsimin.

N& studimet e ciklit t& dyt& Master i Shkencave né “Shkenca Sportive”, pranohen:

Pa njohuri plotésuese, studentét q& zotérojné Diplomé Universitare t& ciklit t& paré:

Diplomuar né€ nj€ nga programet Bachelor t& ofruara n& UST.

“Bachelor” n€ “Shkencat ¢ Lévizjes”, “Fushat e Veprimtaris§ Fizike t& Shéndetit dhe t&

Rekreacionit”, né universitete t€ tjera.

Diplomé e Niveli t& Paré né fusha t& ngjashme.

Nga fusha t& njg&jta, t& péraférta ose t& ndérlidhura me Shkencat Sportive, ku pérfshihen:

» Diplomat ¢ ciklit t& paré t& integruara
» Master n& Shkencat Mjeké&sore

Me plotésim t&€ njohurive,

Studentét qé zotérojné Diplomé& Universitare t& ciklit t& paré:

“Bachelor” ose Diplomé e Niveli t¢ Paré nga fusha t& tjera dhe q& kané interesa né studim

t&€ Shkencave Sportive pranohen né plotésim t& njohurive né disiplinat e Mjekésisé

Sportive (Fiziologji, Anatomi, Biologji dhe Biomekaniké).

Kfriter pranimi né njé program studimi t& ciklit t& dyt& “Master i shkencave” &shté njohja
nga kandidati e njé prej pesé gjuh&ve t& huaja t& Bashkimit Evropian: anglisht,
fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht n& pérputhje me udhézimin e ministrisé
pérkatése pér arsimin, ku pércaktohet dhe tipi i certifikatés sé& fituar. Nése individi ka
fituar njé diplomé& t&€ njé programi studimi t& kryer né njé nga kéto gjuhg, diploma ¢
fituar shérben si dé€shmi pér plotésimin ¢ k&tij kriteri.

N& varési t& kérkesave dhe kuotave t& pércaktuara nga institucionet pérgjegjése, pérparési
do té kené studentét q& kané pérfunduar drejtime studimi ekuivalente, brenda dhe jashté
shtetit, si dhe noté mesatare mé t& lartd. Ky kriter do t& jeté i rivlerésueshém ¢do vit
akademik, né varési t& studentéve konkurrues.

Pér ciklin e treté t€ studimeve “Doktoraté” né “Shkenca Sportive”

Kang t& drejté¢ t&€ kandidojng€ pér t€ ndjekur studimet n& ciklin e treté “Doktorat&”
kandidatét g€ kan& diplomé universitare “Master i Shkencave” ng UST;
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o Kané t& drejté t& kandidojné pér té¢ ndjekur studimet né ciklin e tretg& “Doktoraté”
kandidatét q& kané& diplomé t& sistemit 1€ vjetér 4-vjecar né UST;

o Kané t& drejt€ t&€ kandidojné pér t€ ndjekur studimet n& ciklin e treté “Doktoraté”
kandidatét q&€ kané€ diplomé “Master i Shkencave” ose DND, té fituara né institucione t&
tjera t& arsimit t€ larté, brénda ose jashté vendit, n& pérputhje me pércaktimet e béra né
programin e studimeve t& doktoraturés ose né& rregulloren e saj;

e Kandidatét duhet t& ken& mesatare t& ponderuar t& notave né ciklin e paré té studimeve
(diploma Bachelor/DND) dhe né ciklin e dyté t& studimeve Master i Shkencave/DND, t&
programeve t& integruara t& nivelit t& dyté dhe & sistemit t& vjetdr 4-vjegar, jo mé &
vogél se 8 (teté), ose jo mé pak se 80% e pikéve totale;

e Kandidatét duhet t€ jené njoh&s t€ njérés prej gjuhéve t& huaja si: anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, italisht, spanjisht, t& vértetuar pérmes testeve t& njohura ndérkombétare né
nivelin e miratuar nga SA 1 UST, né pérputhje me kornizén ligjore n& fuqi;

e Kandidatét t& cilét kan¢ fituar njé diplomé t& njé programi studimi t& kryer né njé nga
pesé gjuhét e pérmendura mé sipér, diploma e fituar i sh&rben si déshmi pér plotésimin e
kriterit t€ gjuhé&s s€ huaj;

e Pér kandidatét q& kané fituar diplomat jashté vendit duhet t&¢ ekuivalentohen p&rpara
aplikimit, sipas akteve ligjore né& fuqi t& minisirisé pérgjegjése pér arsimin;

o Vetém kadidadét t& cilét plotésojné t& gjitha kriteret e mésipérme, kualifikohen pér fazén

 tjetér t& vierésimit, ' ‘ ‘

KRITERET E PRANIMIT NE FAKULTETIN E VEPRIMTARISE FIZIKE DHE
REKREACIONIT

Pér ciklin e paré té studimeve Bachelor né “Fushat e Veprimtarisé Fizike t¢ Shéndetit
dhe té Rekreacionit”

Kang t& drejté t& pranohen né programin e studimit t& ciklit t& paré Bachelor né “Fushat e
Vepimtarisé Fizike té Shéndetit dhe té Rekreacionit” t€ gjithé kandidatét qé kané pérfunduar
me sukses arsimin e mesém (Maturén Shtetérore né RSH), ose ekuivaletin e saj pér shtetasit
q¢ kang studiuar né vende t& tjera. _

Kandidatét i nénshtrohen konkurimit prakiik konform testeve t& miratuara nga Senati
Akademik i UST dhe t& shpallura n& fagen web t& UST.

Raportt nd&mjet konkurimit praktik dhe mesatares sé¢ kandidatit t& jeté 70% me 30%. Pér
kandidat&t q& konkurojng pér t& hyré né ciklin e paré “Bachelor”, duhet gé t& grumbullojné
minimumi 10 (dhjet&) piké nga 70 (shtatédhjeté) t&€ mundshme t& konkurimit praktik.
Kandidatét q¢ konkurojné né két& program studimi, duhet & plotésojné kushtet shéndetésore
sipas Kartelés Mjeksore miratuar nga UST dhe e shpallur né fagen web t& saj.

Pér ciklin e dyté té studimeve Master Profesional “dktiviteti Fizik dhe Rekreacioni —
Trajner Fitnesi”
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Kang t& drejté t€ konkurojné pér t&€ ndjekur studimet né programin e ciklit t& dyt& té
studimeve Master Profesional “Aktiviteti Fizik dhe Rekreacioni — Trajner Fitnesi” t& gjithé
kandidatét q& kang& pérfunduar me sukses studimet n& ciklin e paré “Bachelor” prané
Fakultetit t& Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit apo IAL t& tjera t& ngjashme me té&.
Konkurimi do t& b&het mbi bazén e dosjeve personale t& paraqitura nga kandidatét prang
Sekretarisé Mésimore Digjitale né UST, konform afateve té shpallura né& fagen web t& UST.
Klasifikimi dhe pérzgjedhja ¢ kandidatéve b&het mbi bazén e kritereve t& pércaktuara né
Rregulioren e programit t€ studimit e cila gjendet né fagen zyrtare t& UST-sé.

Pér ciklin e dvté té studimeve Master Profesional “Menaxhim né Sport dhe Turizém”

Kang t& drejté t& konkurojné pér t& ndjekur studimet né programin e ciklit t& dyt& Master né
“Menaxhim né Sport dhe Turizém”, t& gjithé kandidatét qé kané pérfunduar me sukses
studimet n& ciklin e parg Bachelor.

Konkurimi do t& b&het mbi bazén e dosjeve personale t& paragitura nga kandidatét prang
Sekretarisé Mésimore Digjitale n& UST, konform afateve té shpallura né fagen web t& UST.
Kriteri bazé i klasifikimit t& kandidatéve, do t& jeté ai i formimit né ciklin e paré t& studimeve
dhe ai i not&s mesatare mé {& lartg,

Pér ciklin e dvté té studimeve Master Shkencor “dktiviteti Fizik dhe Shéndeti »

Kang t& drejté t& konkurojné pér t& ndjekur studimet n& programin e ciklit t& dyté Master
Shkencor “Aktviteti Fizik dhe Shéndeti”, 18 gjithé kandidatét q& kané pérfunduar me sukses
studimet n& ciklin e par& “Bachelor” prang Fakultetit t& Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit
apo IAL t& tjera t&€ ngjashme me té.

Konkurimi do t& b&het mbi bazén e dosjeve personale t& paraqitura nga kandidatét prang
Sekretarisé Mésimore Digjitale né UST, konform afateve t& shpallura né fagen web t& UST.
Kriteri bazé i klasifikimit t& kandidatéve, do t& jet& ai i notés mesatare mé t& larté.

Kan& preferencé fillimisht kandidatét q& kané pé&rfunduar ciklin e paré “Bachelor” né
sistemin me koh¢ t& ploté dhe part time t& Fakultetit t& Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit.
N& rastet kur rezultojn& vende t& mbetura bosh, do t&¢ merren né konsideraté kérkesat e
paraqitura nga kandidatét q& kané& pérfunduar me sukses ciklin ¢ paré “Bachelor” né TAL t&
tjera t€ ngjashme brenda dhe jashté vendit. Edhe pér kété kategori, klasifikimi do t& béhet
mbi bazén e notés mesatare mé t& larts.

Do t& pranohen kandidatét t& cilét kang t& mbrojtur njé nga gjuhét ¢ huaja né programet ¢
njohura nga MAS.

F. Pér ciklin e treté té studimeve “Doktoraté” né “Aktiviteti Fizik dhe Shéndeti”

o Kang t& drejté t& kandidojné pér t&€ ndjekur studimet n& ciklin e treté “Doktoraté”
kandidatét g€ kan€ diplomé universitare “Master i Shkencave™ né UST;

o Kang t& drejté t€ kandidojng pér 1€ ndjekur studimet né ciklin e treté “Doktoraté”
kandidatét q& kané diplomé t& sistemit t& vjetér 4-vjegar né UST;
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Kané t&¢ drejté 18 kandidojné pér t& ndjekur studimet né ciklin e tretd “Doktoraté”
kandidatét q& kané€ diplomé “Master i Shkencave” ose DND, t€ fituara n& institucione té
tjera t€ arsimit t& larté, brénda ose jashté vendit, né pérputhje me pércaktimet e béra né
programin ¢ studimeve t& doktoraturés ose né rregulloren e saj;

Kandidatét duhet t& ken& mesatare t& ponderuar t& notave né ciklin ¢ paré t& studimeve
(diploma Bachelor/DND) dhe né ciklin e dyté té studimeve Master i Shkencave/DND, t&
programeve t€ integruara t€ nivelit t€ dyté dhe t& sistemit t& vjetér 4-vjegar, jo m& 1&
vogél se 8 (tetd), ose jo mé pak se 80% e pikéve totale;

Kandidatét dubet t8 jené njohds t& njérés prej gjuhéve t& huaja si: anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, italisht, spanjisht, t& vértetuar pérmes testeve t& njohura ndérkombétare né
nivelin ¢ miratuar nga SA i UST, n& pé&rputhje me komizén ligjore né fugi;

Kandidatét t& cilét kané fituar njé diplomé t€ njé programi studimi t& kryer né njé nga
pes& gjuhét e pérmendura mé sipér, diploma e fituar i shérben si déshmi pér plotésimin e
kriterit t& gjuhés s& huaj;

Pér kandidatét q& kané€ fituar diplomat jashté vendit duhet t& ekuivalentohen pérpara
aplikimit, sipas akteve ligjore né fuqi t& ministrisé pérgjegjése pér arsimin;

Vetém kadidadét t& cilét plotésojné t& gjitha kriteret e mésipérme, kualifikohen pér fazén
tjetér t& vlerésimit.

I.3KRITERET E PRANIMIT NE FAKULTETIN E SHKENCAVE TE

A-

REHABILITIMIT.

Pér ciklin e paré t€ studimeve “BACHELOR” né “Shkencat e Rehabilitimit”

. Pranohen kandidatét q& kan& kryer arsimin e mesém t& pérgjithshém apo profesional dhe

kur kané kryer jo mé& pak se 12 vjet shkoll& né ciklet parauniversitaré.

. Pranohen kandidatét q& zotérojné diplomé t& shkollés s&¢ mesme jasht® vendit t&

ekuivalentuar nga MAS.

. Pranimi n& programin “Bachelor” &éshté¢ i mundur pér ¢do kandidat q& ka pérfunduar me

sukses ciklin e arsimit & mesém dhe & plotéson:

. Kriterin e merités (mesatare e shkollés s& mesme) e pércaktuar me vendim t& Ké&shillit t&

Ministrave.

Pér ciklin e dyté té studimeve “MASTER PROFESIONAL” né “Rehabilitimi

Fizioterapeutik né Sport”
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Né programin Master Profesional “Rehabilitimi Fizioterapeutik né Sport”pranohen
kandidatét t& cilét minimalisht plotésojné njé diplomé “ Bachelor” t&¢ pérfituar brénda ose
jashté vendit t& konvertuara nga MAS, n¢ programet e studimit t& ciklit t& pare, n¢ fusha
t& njéjta ose t& ngjashme me ciklin e paré té stuidimit Bachelor né “Shkencat ¢
Rehabilitimit”

Gjithashtu pranohen n& kété program studimit t& gjithé kandidatét q& vijné nga AL t& tjera
dhe q& zotérojne diploma ekuivalente me ato t& ofruara n& UST sipas pikés 1.

Studentét & kandidojné pér kété program studimi, diploma e te cileve ka ngjashmei me
programet bachelor te FSHR, pranohen t& regjistrohen n€ kété program me debi kreditesh
duke i plotésuar ato sipas njé plani kurrikulor, t€ ndértuar nga departamenti g€ ofron
programi i studimit.

Renditja e kandidatéve béhet sipas kriterit t& merit€s (notés mesatare) dhe diplomés

paraprake t& fituar n& UST dhe jashtg saj.

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Senatit Akademik t€ UST-sé.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tiran&, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES

| REKTORATI
Nr. 4’ Zf _ Prot. ' Tirané, mé é%j Q7 2023
YVENDIM
Nr. / 5 at.ch 07 2023
“PER |

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Ni RREGULLORET E PROGRAMEVE TE
STUDIMIT Q& OFRON FAKULTETI I SHKENCAVE TE LEVIZJES”

Mbéshtetur né nenin 3 paragrafi 2, pika b, nenin 33 paragrafi 3, nenin 40 t€ Ligjit nr. 80/2015
“Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 7
paragrafi 2 pika b dhe 25 t& Statutit t& UST-s&, né nenin 11 & Rregullores s&¢ UST-s&, n&
Vendimin e Senatit nr.109, daté 22.07.2021 “Pér miratimin e riemérimit dhe riorganizimit té
njésive bazé t¢ FSHL”, & Udhézimit t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit nr.29 daté 07.10.2022
“Pér frekuentimin e procesit mésimor sipas lojit té veprimtarive mésimore né auditor dhe ciklit
t¢ studimit” si dhe mbéshtetur né shkresén e Fakultetit t& Shkencave t& Lévizjes nr.262 prot., daté
24.01.2023 “Pércjellje e Draft-rregulloreve 1é programeve té studimit qé ofron FSHL” si dhe n&
shkresén ¢ Fakultetit t8 Shkencave 18 Lé&vizjes nr. 339/2 Prot., daté 03.02.2023 “Pércjellje
relacioneve mbi ndryshimet né Rregulloret e departamenteve dhe Rregulloreve té programeve té
studimit gé ofron FSHL”, Rektorati n& mbledhjen ¢ datés 08.02.2023. '

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né kéto Rregullore:

e Rregullore ¢ Programit & Ciklit t& Parg t& Studimeve “Bachelor” n& “Shkencat e
Lévizjes™;

¢ Rregullore e Programit t& Ciklit t& dyt¢ t&8 Studimeve “Master Profesional” né
“Trajner i Pérgatitjes Fizike”;

e Rregullore e Programit & Ciklit t& dyté t& Studimeve “Master 1 Shkencave” né
“Mésuesi né Edukimin Fizik ¢ Shéndetésor™;

e Rregullore e Programit t& Ciklit t& Dyté t& Studimeve “Master i Shkencave™ né
“Shkenca Sportive™; '

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Senatit Ak

S

ademik t& UST-sé.

Prof. Dr. AGRON KAj
],” 798

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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> REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORATI
Nr. /}Zﬁ% Prot. Tirané, mé _of. oz 2023
VENDIM

Nr. /Y dt. of.or 2023

“PER
KORIGJIMIN DIGJITAL TE PROVIMEVE ME SISTEMIN CLEANSCORE”

Mbéshtetur né nenin 2, nenin 40 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 7 paragrafi 5 dhe nenin 25 t& Statutit t&
UST-sé, n& nenin 11 t& Rregullores s& UST-s&, né marréveshjen ¢ bashk&punimit nr. 59 Prot.
daté 14.01.202 lidhur ndérmjet Albanian- American Development Foundation (Fondacioni
Shqiptaro-Amerikan pér Zhvillim) dhe Universitetit t& Sporteve t&¢ Tiranés “Pér zbatimin e
projektit CleanScore, Cilésia e materialeve mésimore dhe vierésimi i performancés sé
studentéve”, shkresés sé Fakultetit t& Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit nr. 904/1 Prot. daté
07.06.2022 “Modulet qé do té pérdorin programin CleanScore né FVFR” dhe shkresés nr. 904
Prot. daté 06.06.2022 “Propozim pér modulet pilot qé do korrigjohen népérmjet programit
CleanScore né FSHL”, Rektorati né mbledhjen e dat&s 08.02.2023

VENDOSI:

1. Miratimin e korrigjimit digjital t& provimeve me sistemin CleanScore nga muaji mars
2023 e né vijim.

2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Senatit Akademik t€ UST-s&.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contaci@ust.edu.al



UsT :
REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
- REKTORATI
Nr. é"%z; Prot. Tirang, m& <2<2 2023
VENDIM

Nr. o dt. Ao.ef 2023

“PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TI
STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE “DOKTORATE” NE UNIVERSITETIN E
SPORTEVE Tk TIRANES”

Mbéshtetur n& nenet 33 paragrafi 3, 40 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 4, 25, 76 & Statutit t& UST-s&, n€ nenin
11 & Rregullores s&é UST-s&, si dhe mbéshtetur n& shkresén nr..2002/3 daté 09.02.2023 t& Grupit
t& Punds “Draft Rregullore e organizimit té programeve té studimit té ciklit 1é treté “Doktoraté”,
Rektorati né datén 10.02.2023.

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores s& re pér organizimin e programeve t& studimit t& ciklit t& treté
“Doktoraté” né Universitetin ¢ Sporteve t€ Tiranés.

2. Ky vendim t'i pércillet pér miratim Senatit Akademik t& UST-sé&.

5 !( i et |

e, :
S e

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@u_st.edu.at
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES

REKTORATI
Nt. j}fé’é Prot. Tirant, mé /02 2023
VENDIM
Nr. 24 ,daté /S 92 2023
PER

PROPOZIMIN E NiENSHKRIMIT TE MARREVESHJES Sii BASHKEPUNIMIT
ME UNIVERSITETIN “G.D’ANNUNZIO”, CHIETI-PESCARA, ITALI

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 ‘P& Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisg”, n€ nenin 25 & Statutit ¢ UST-
s& si dhe n& vijim & progesit t& ndérkombé&tarizimit t& Universitetit t& Sporteve t& Tiran¢s,
Rektorati né mbledhjen e datés 15/02/2023,

VENDOSI :
1. Propozimin pér nénshkrimin e marrgveshjes s& bashk&punimit ndérmjet
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés dhe Universitetit “G.D’Annunzio”, Chieti-
Pescara, Itali.

2. Ky vendim i p&rcillet pér miratim Senatit Akademik t& UST-s&.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES

REKTORATI
Nr. jfgfé,, Prot, Tirané, mé /o2 2023
VENDIM
Nr.2% _daté /fp2 2023
PER

PROPOZIMIN E PJESEMARRJES Sk UST SI BASHKEORGANIZATOR
NE KONFERENCEN E 8-Tk NDERKOMBETARE BALLKANIKE

Tk SHKENCAVE SPORTIVE ME FAKULTETIN E KULTURES FIZIKE,

UNIVERSITETI I TETOVILS, REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Mbéshtetur n& Ligjin Nr.80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor ng& IAL né
RSH”, n& nenin 86, pika 1 t& Statutit t& Universitetit t& Sporteve t& Tiran&s si dhe n& vijim t&
ftesés T& dérguar nga Universiteti i Tetovés, Rektorati né mbledhjen e tij t& datés 15/02/2023,

VENDOSI:

1. Propozimin e pjesémarrjes s& Universitetit t& Sporteve t€ Tiranés si bashk&organizator
ng Konferencén ¢ 8-t¢ Ndérkombétare Ballkanike té Shkencave Sportive me
Fakultetin e Kulturés Fizike, Universiteti i Tetovés, ¢ cila do € organizohet nga data
17-19 Maj né Tetove, Republika e Magedpnisé sé Veriut.

2. Ky vendim i p&rcillét pér miratim Senatit Akademik t& UST-sé&.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

P
Prof. Dr. Agr(j)é!_

§ o

Konceptoi: Msc. Safiola Cargani
Numri | kopjeve origjinale; 3(tre)

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORATI
Nr. frﬁé Prot, Tirang, mé /02 2023
- VENDIM
Nr. 2% . date/s oz 2023
PER

PROPOZIMIN E NENSHKRIMIT Ti MARREVESHJES Sk BASHKEPUNIMIT
ME UNIVERSITETIN LUARASI

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 ‘P&r Arsimin e Lart€ dhe Kérkimin Shkencor n&
Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé”, n& nenin 25 t& Statutit e UST-
s& si dhe n& vijim t& progesit t& ndérkombétarizimit t& Universitetit t& Sporteve & Tirands,
Rektorati né mbledhjen e datés 15/02/2023,

VENDOSI :

1. Propozimin pér nénshkrimin e marréveshjes sé bashk&punimit ndérmjet
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés dhe LUARASI

2. Ky vendim i pércillet p&r miratim Senatit Akademik t€ UST-s€.
Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

REKTORI " ./

Prof. DrAgrlon

Konceptoi: Msc. Safiola Carcany
Numri i kopjeve origjinale: 34

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
REKTORATI

NSRS Prot. Tirang, mé {3 ©2,2023.

VENDIM
Nr. 258  dt \&=.02, 2023

“PiER
MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE OBJEKTIVAVE
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANKS

PiER VITIN 2023”

Né& mbéshtetje dhe né zbatim t& nenit 40, t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté
dhe Kérkimin Shkencor né TAL n& Republikén e Shqipéris&”, nenit 25, t& Statutit t&
UST, Rektorati n& mbledhjen e tij t& datés 15.02.2023,

VENDOSI:

1. Té& miratojé propozimin pér objektivat n& Universitetin ¢ Sporteve t& Tiranés,
pér vitin 2023, sipas tabelave bashké&ngjitur.

2. Ky vendim i p&rcillet p&r miratim Senatit Akademik &€ Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés.

REKTORT

PROF. DR. AGRON KASA(/™

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



